06/01/2023 14:58 SEI/TJPI - 3886264 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4481129&infra_sistema… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 752/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

Teresina, 19 de dezembro de 2022.

                                                                   DIRIGIDO A TODAS AS UNIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

Assunto: Orientação Normativa Nº 6/2022  - Referência: SEI Nº 22.0.000093857-6

Senhor(a) Juiz(a):

Cumprimentando-o(a) e em consonância com os termos do Despacho Nº 118704/2022 - PJPI/CGJ/GABCOR
(ID. 3872737), direciono a Vossa Excelência os autos do presente PROCESSO SEI Nº 22.0.000093857-6, para fins de
conhecimento, o inteiro teor da ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 6/2022 (3877924), com sua respectiva publicação no DJe
(3886249), expedida por esta Corregedoria local, que "Orienta a realização de cálculos judiciais pelas unidades judiciais,
inclusive juizados especiais, e a utilização do setor da Contadoria Judicial pelo magistrado no âmbito do 1º grau de jurisdição
do Estado do Piauí. .".

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e alto apreço.

Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
      Corregedor Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Corregedor Geral da Justiça, em 19/12/2022, às
14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador
3886264 e o código CRC F4DA0740.

22.0.000093857-6 3886264v4

Criado por karla.uchoa, versão 4 por fernando.neto em 19/12/2022 14:22:57.

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4465997&id_procedimento_atual=4181086&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001494&infra_hash=8e8f261778146befa764c81de5caf8a68ddbeae5688174a0c914d23440180da4
https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4471764&id_procedimento_atual=4181086&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001494&infra_hash=fe1c66b7edf463d4e60001614386e1cd5848aee3eb37d52f2999245fcb12cf08
https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4481111&id_procedimento_atual=4181086&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001494&infra_hash=e12cb25bc9fcb5486ac80404b710447e984262879dc94cd049c23f8df24893a0
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php